
1 

 

 SMLOUVA O DÍLO č. 23/12 
 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1724 a násl. zákona č.89/2012, občanského zákoníku mezi 
těmito smluvními stranami: 
 
 
Objednatel: Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 
 Spisová značka:  Pr 98/Krajský soud v Ústí nad Labem 
 Boženy Němcové 2942, Česká Lípa, 470 01 
 IČ: 70953546 , CZ70953546 
Zastoupený: xxxxx - ředitelkou organizace 
 
a 
 
Zhotovitel: BOHEMIAEXPO s.r.o. 
 Spisová značka: C 38125/Krajský soud v Ústí nad Labem  
 Rádlo 49, Rádlo, 468 03 
 IČ: 05428301, CZ05428301, č. účtu: xxxxx, KB a.s. 
 Zastoupený: xxxxx 
 
Objednatel prohlašuje, že ve všech věcech je zcela oprávněn za něho jednat xxxxx (xxxxx, xxxxx). 
 
Zhotovitel prohlašuje, že ve všech věcech je zcela oprávněn za něho jednat xxxxx (xxxxx, xxxxx). 
 

 
I. Předmět plnění a doba 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat pro objednatele pronájem výstavních panelů na akci Výstava 
Janovský (viz. příloha - prováděcí projekt), probíhající ve dnech 04. 09. - 12. 09. 2023 a to dle 
předem schváleného projektu. Realizace předmětného díla zahrnuje dopravu materiálu, montáž, 
demontáž výstavních panelů a elektroinstalaci. 
2. Termín řádného předání díla spolu s případným odstraněním vad je 01. 09. 2023 v 18:00. 
Nedostaví-li se objednatel k převzetí díla v dohodnutý den, považuje se za den předání první den 
výstavy. 
3. Objednatel se zavazuje, že dílo převezme od zhotovitele a zaplatí za jeho provedení dohodnutou 
cenu.  
 

II. Cena a platební podmínky 
 

1. Celková a konečná cena za provedení prací a služeb dle bodu I. této smlouvy je stanovena ve 
výši: 
 
                                                              bez DPH            DPH  21%           včetně DPH 
                                                                                              
 Celková cena                                       50.000,- Kč      10.500,- Kč          60.500,- Kč 
 
 



2 

 

Za dílo zhotovitel objednateli vystaví řádnou fakturu splatnou jako částečnou úhradu ve výši 50% 
z celkové ceny se splatností 17. 08. 2023 a jako částečnou úhradu ve výši 50% z celkové ceny 
splatnou 26. 09. 2023.  
 

III. Odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel se zavazuje předat realizované dílo bez závad, případné nedostatky budou jasně 
specifikovány v Předávacím protokolu. 
2. Objednatel je povinen se během pronájmu chovat k realizovanému dílu tak, aby ho nepoškodil a 
případné škody nahlásil zhotoviteli. V případě poškození výstavního stánku ze strany objednatele 
po dobu pronájmu je tento povinen uhradit zhotoviteli škodu, která mu tímto vznikla. 

 
IV. Závazky objednatele podmiňující plnění zhotovitele 

 
1. V případě nekonání se výstavy a to jak z důvodů, které nastanou na straně pořadatele, tak 
z důvodů, které nastanou na straně objednatele, či z důvodu zásahu vyšší moci, zavazuje se 
objednatel uhradit zhotoviteli veškeré účelně vynaložené náklady na již započatou přípravu 
realizace předmětu díla. 

 
V. Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín dodání, resp. Předání díla, uhradí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z celkové dohodnuté ceny za každý započatý den prodlení. Toto nevylučuje 
právo objednatele požadovat náhradu škody za zmařenou účast na výstavě. 
2. V případě prodlení platby za dílo uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z fakturované ceny za každý započatý den prodlení.  
 

VI. Závěrečná ujednání 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze oboustranným písemným ujednáním, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou stran. To se týká především podnětů k omezení popř. rozšíření tohoto 
díla. V obou případech je předchozí změna smlouvy nezbytnou podmínkou, bez jejíhož splnění 
nelze uplatňovat právo na snížení popř. zvýšení ceny ve smyslu ustanovení § 1759 občanského 
zákoníku.  
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků. Obě strany se zavazují v průběhu 
platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího plnění. 
3. Tato smlouva je vyhotovena v dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu a je ji 
možno měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků. 
4. Na důkaz projevu své svobodné vůle smluvní strany připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
     Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
Přílohy: 
Prováděcí projekt 


